Quod si obiicias auctoritatem S. C, quae aliam visae sunt 
per responsiones suas dare dispositioni Urbani interpretatio
nem, eam extendendo ad fraudem meri facti ; respondet vin
culi defensor, unam vel aliam responsionem per se ius non 
facere, nec probari posse iurisprudentiam Curiae in hac 
interpretatione sustinenda talem fuisse ut ex repetitis deci
sionibus efformata fuerit vera iudicialis consuetudo. Neque 
movet oratorem auctoritas Bened. XIV in suis Inst. XXXIII , 
n. 9 allata ab advocato, nam auctor harum Institutionum 
non est, inquit, Benedictus XIV Romanus Pontifex ut 
legislator, verum Prosper Lambertini, privatus doctor. 

Tandem Sacramenti vindex sermonem instituit de po
strema quaestione : aa in specie huiuscemodi fraus cadere 
possit in haereticae sectae adscriptis, et an in protestanti
bus Bianca et Franhlin ea sit agnoscenda vel non. 

Et respondet negative quia si plenissime licet theoriam 
de fraude meri facti in genere impugnare, id tanto magis 
praestare fas erit, tunc quum agitur de haereticis, seu de 
protestantibus in secta acatholica natis et enutritis. Sane 
aliena a verbis dispositionis Urbani est interpretatio fraudem, 
agnoscens meri facti. Verum, eo vel magis id repetendum, 
quum agitur de haereticis, qui certissime non se transfe
runt seu transeunt in loca ubi viget decretum « Tametsi », 
ut parochum suum declinent; nam nullimode potest alio 
ex fraude concedere, ad parochi forum declinandum, ille 
qui nullo prorsus modo scit se parochum habere. 
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Caeterum, inquit orator, etiam dato et non concesso, 

dispositionem Urbani per consuetudinem iudicialem exten

sam fuisse etiam ad fraudem facti , nemo potest asserere 

sine temeritate interpretationem hanc etiam haereticos at

tingere, quos profecto primaeva Urbani dispositio non at

tingebat, quum esset concepta de agentibus in fraudem, 

cuius quidem fraudis haeretici in subiecta materia incapa

ces esse solent, quippe plene legem ignorantes. 

Hisce omnibus praemissis, Sacramenti vindex tria petit: 

Io ut, praeiudiciali responso, in quaestionem de causis ma

trimonialibus haereticos attingentibus, in foro nostro in

staurandis vel non, sententia detur: 2° ut, dilatorio respon

so, mandetur uberius edoceri de collatione et legitimitate 

baptismatis ab utroque sponso suscepti ; 3° ut, dilatorio re

sponso, mandetur solvi antea quaestionem in puncto iuris : 

« An lege Urbani, vetantis ne in fraudem matrimonium 

contrahatur, comprehendantur etiam haeretici in secta ca

tholica nati et enutriti ». 

Unde propositum fuit diluendum sequens 

Dubium 

An .sententia Ctcriae Parisiensis sit confirmanda vel in
firmanda in casui 

Resolutio 

S. Congregatio Concilii, omnibus mature perpensis, die 
18 Iulii 1903, respondendum censuit : 

Sententiam esse confirmandam. 

Colliges. 

I. Haeretici quoque tenentur decreto « Tametsi » Con

cilii Tridentini, quando degunt iis in locis, in quibus hu

iusmodi Caput est promulgatum. 

IL Hinc etiam haeretici, degentes in loco ubi decretum 

< Tametsi » est publicatum, et cum fraude transeuntes ad 
Acta, Tom. XXXVI. fase. CDXX1V. 15 
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ineundas nuptias in locum, ubi Concilium non est promul

gatum, irritum ac nullum matrimonium contrahunt. 

III. Quoad interpretationem autem formulae « cum frau
de » Doctores in duplicem abeunt sententiam. Nonnulli e-

nim eam interpretantur de dolo seu fraude subiectiva, quae 

consistit in animo eludendi legem; alii vero de fraude ob

iectiva seu iuridica quae consistit in facto legi contrario. 

Tamen S. Concilii Congregatio in suis decisionibus, sicut 

in praesenti, huic secundae sententiae accedere videtur. 

IV. In facti specie coniuges domicilium in Gallia ha

buerunt, nec domicilium aut quasi-domicilium in Anglia 

acquisierunt; insuper nulla fuit nec esse potuit delegatio 

ex parte proprii parochi ad nuptias in Anglia celebrandas. 

Quare Emi Patres iudicarunt de nullitate matrimonii in 

casu ex capite clandestinitatis. 

I N F O L I O 

Num. VII. 

S Y P O N T I N A 

IURIUM 

Die 18 Iulii 1903. 
Sess. 22, cap 9, de ref. 

Species facti 

In oppido « S. Giovanni Rotondo » archidioeceseos Sy-

pontinae extat confraternitas SSmi Sacramenti in ecclesia 

S. Catharinae. Rector ecclesiae et confraternitatis fuit ca

nonicus Michael Limongelli usque ad a. 1900, quum nem

pe rectoratum alterius ecclesiae S. Ioannis Baptistae su

scepit. Tunc temporis orta lis est inter can. Limongelli et 

confraternitatem circa sacra quaedam suppellectilia, quorum 
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ius proprietatis utraque pars sibi vindicat ; sunt nempe : 
I o . ostensorium argenteum, 2°. corona argentea, 3°. liber 
manuscripta, nomine «platea », ex antiquis chartis modo 
deperditis desumptus, reditus atque confraternitatis admi
nistrationem continens, 4°. velum calicis. 

Insuper sacerdos Limongelli aliam quaestionem movet 
-de proprietate statuae S. Agnetis V. et M. adversus piam 
Unionem Filiarum Mariae, cuius ipse rector spiritualis olim 
•existebat. 

Obiecta ista can. Limongelli domi retinere solebat, ea
que ad ecclesiam S. Catharinae occasione tantum alicuius 
festi deferri sinebat, statim eadem domum secum asportans. 
•Quando igitur a. 1900 can. Limongelli muneri rectoris 
•confraternitatis a SSmo Sacramento renuntiavit, eas res 
confraternitati tradere recusabat, quapropter confraternitas, 
ad ista obiecta sibi repetenda, Curiae archiepiscopali in
stantiam obtulit. 

Die vero 24 iunii 1900 Archiepiscopus Sypontinus, cum 
in locum « S. Giovanni Rotondo » visitationem pastoralem 
instituisset, res controversas sibi traditas secum tulit eas
que Vicarii Foranei curae deposito dedit; interim ad so-
piendas discordias canonicum Limongelli exhortatus est, ut 
relicta ecclesia S. Ioannis Baptistae, iterum rectoratum ec
clesiae S. Catharinae ac confraternitatis SSmi Sacramenti 
assumeret. Sed renuente canonico Limongelli , die 15 iu
lii 1901 Archiepiscopus ab excipiendis fidelium confessioni
bus eum suspendit. 

Demum die 8 ianuarii 1902 ipse Ordinarius Sypontinus, 
minime cessantibus controversiis et tumultuum occasionibus, 
post summariam processus instructionem, contrariam cano
nico Limongelli sententiam protulit, iubensque res religio
sas confraternitati SSmi Sacramenti restituendas. De pro
prietate autem statuae S. Agnetis sententia nihil edixit. 

Huic sententiae haud acquievit can. Limongelli, atque die 
16 ianuarii 1902 appellationem apud S. Sedem interposuit. 
Quamobrem hodie instantia proponitur definienda sub dubiis : 
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I. An sententia Archiepiscopi diei 8 ianuarii 1902 sit 
confirmanda vel infirmanda in casu? 

II. An statua S. Agnetis V. et M. sit restituenda sa-
sacerdoti Limongelli seu potius eidem sit restituenda sum
ma, pro emenda statua, impensa in casui 

Allegationes Canonici 

Can. Limongelli imprimis conqueritur quod ante latam 
sententiam iniuste sua possessione spoliatus fuerit et post 
sententiam, interposita appellatione, Archiepiscopus decre
tum suspensionis contra ipsum tulerit contra iuris regulam: 
« Ne lite pendente aliquid innovetur ». Deinde gradum fa
cit orator ad legitimum ius proprietatis sibi vindicandum. 

Quoad ostensorium et coronam sacerdos Limongelli ar
guit ex facto quod nomen « Michele Can. Limongelli » iam 
ab a. 1886 in eisdem incisum existit; cuius incisionis ad
ducit notulam expensarum ac incisores. Cum autem eius 
adversarii, arguit canonicus, hanc dominii affirmationem 
ab eo factam cognoscerent, neque quererentur, patet eosdem 
implicite et luculenter fassos esse proprietatem illarum re
rum ad can. Limongelli pertinere. Ideoque hodie harum 
dominium, saltem ex praescriptione, vi tam diuturnae ac 
pacificae possessionis, ipse sibi vindicat. 

Deinde canonicus adnotat dicta obiecta, nemine contra
dicente, se domi semper retinuisse, eaque ipsis sodalibus 
pro suo arbitrio, ad sacras coeremonias peragendas prae
buisse. 

Insuper sacerdos Limongelli. complurium exhibet scri
ptum testimonium ex quo eruitur haec suppellectili eius
dem sumptibus comparata fuisse ac in ipsius possessione et 
usu semper mansisse ; immo denegatas ab ipso fuisse fide
lium oblationes quas ad illa emenda conferre volebant. Ha
bentur testes qui ius proprietatis canonici deducunt ex eo 
quod nomen illius controversi s obiectis sit incisum ; tan
dem quinque socii confraternitatis Septem dolorum asserunt 
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sacerdotem Limongelli saepe saepius etiam in ipsorum ec
clesia S. Nicolai dictum ostensorium adhibuisse. 

Demum, arguit canonicus, a. 1895 ecclesia S. Catha
rinae ab Archiepiscopo Sypontino fuit interdicto supposita 
ac proinde omnia sacra suppellectilia confraternitatis a SSmo 
Sacramento ipsi sacerdoti Limongelli tradita sunt custodiae; 
mense autem septembri a. 1896 eadem suppellectilia ipse 
restituit praeter res, quae nunc inter litigiosas recensen
tur, et tamen syngraphas habuit a confratribus, quibus o-
mnia ad se pertinentia recepisse ipsi testantur. 

Relate vero ad librum administrationis et velum cali
cis, can. Limongelli simpliciter asserit ea semper in sua 
possessione extitisse, quia velum ab ipso propriis sumpti
bus fuit comparatum, atque librum a seipso conscriptum 
fuit et suo usui destinatum, ut vel libri inscriptio deno
tat : « ad uso del Canonico Michele Limongelli ». In ge
nere canonicus Limongelli absque ambagibus asserit se haec 
omnia utensilia, quibus et confraternitas et aliae ecclesiae 
indigebant, eo consilio acquisivisse ut eadem locaret certa 
pacta mercede, unde ipse et eius sorores nubiles retrahe
rent necessaria vitae sustentandae. 

Demum quoad statuum S. Agnetis, can. Limongelli as
serit suis expensis , rogatus a pia Unione, statuam acqui
sivisse , eo tamen animo ut fideles et praesertim sorores 
sodales piae Unionis stipem conferrent, prout spoponderunt; 
item de suo impendit pro emendis vestibus et statuae or
namentis. Expensae autem, quas ipse nomine piae Unionis 
fecit, ad 340 libellas attingunt ; quare concludit si a 340 
libellis detrahantur illae 75,75 lib. a pia Unione de facto 
acceptae, solvenda supersunt 264, 25 libellae, et tamen 
eas pia Unio refundere recusavit. Nihilo secius dictus ca
nonicus contendit ipsi spectare statuam S. Agnetis, quum 
fere ex toto eam solverit. 
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Allegationes contrariae 

Ex adverso confraternitas a SSmo Sacramento sibi vin

dicat proprietatem ostensorii et coronae, necnon veli et li

bri manuscripti. 

Sane quoad ostensorium et coronam confraternitas con

tendit aequisitioni horum utensilium oblationes fidelium 

concurrisse, uti constat ex ipsis notulis a can. Limongelli 

exhibitis. 

Deinde, ait confraternitas, ipse canonicus non obscu-

ris verbis, istam coronam acquisitam fuisse per fidelium 

oblationes declaravit, dum functionem peragebat solemnem 

apponendi coronam fronti sacrae imagini. Refert enim con

fraternitas, canonicum se dixisse fidelium mandatarium in 

apponenda hac corona in fronte B. M. Virginis; imo ca

nonicus Merla testatur, Limongelli tunc gratias retulisse 

fidelibus, utpote oblatoribus. Et praesertim quoad ostenso

rium, asserunt sodales, ipsum canonicum ne tentasse qui

dem contradicere declarationi, quam dederunt fideles obla

tores coram Vicario Foraneo. Quod si numerosiores testes-

adduci nequeunt, hoc pendet ab ipso Limongelli, qui vel 

testes corrumpere vel timore cohibere sategit. 

Deinde advertunt sodales ex ipsa eorumdem obiectorum 

destinatione constare huiusmodi utensilia ad cultum et ad 

ecclesiam pertinere, cum ne concipi quidem possit sacer

dotem sibi in proprietatem has res acquirere. Etenim in 

dubio iuristae rerum proprietatem arguunt ex harum desti

natione, tamquam ex fine. Et de ostensorio, asserunt so

dales, illud confectum fuisse, quando can. Limongelli erat 

capellanus confraternitatis, quae ostensorio carebat. Corona 

vero est veluti tertia corona seu complementum affabre ad

iectum coronae iampridem appositae in fronte B. M. Virgi

nis ; accessorium autem sequitur principale. 

Neque iuvat, notant sodales, nomen can. Limongelli 

fuisse insculptum tum in corona tum in ostensorio ; nam 
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advertunt, hunc factum esse arbitrarium et reprobandum, 

postquam probationibus evictum est haec utensilia fuisse 

comparata fidelium oblationibus, et postquam ipse Limon

gelli asserebat se hoc fecisse ut res ipsas a periculo fisca-

lis direptionis subtraheret. 

Limongelli obiicienti attestationem datam a confratri

bus, in qua ostensorium et corona non recensentur, soda

les reponunt in illa attestatione neutrum esse debebat, quia 

alia sacra obiecta non autem haec, cum facultate auctori-

ratis ecclesiasticae, devendita fuerunt propter confraternita

tis necessitatem. 

Et quia canonicus attestationes affert quibus asseritur, 

ipsum respuisse nonnullas fidelium oblationes, declarata sua 

intentione emendi suis expensis et in suam proprietatem 

ostensorium et coronam, respondet confraternitas, hoc ad 

summum probare oblationes iam collectas fuisse sufficientes 

et superabundantes, uti testatur quaedam Constantia Tor-

torelli. 

Quoad velum calicis et librum « platea » nuncupatum 

confraternitas asserit utrumque ad ipsam pertinere, quia 

velum calicis sumptis confraternitatis acquisitum est et ipse 

Archiepiscopus, dum sacram visitationem perageret, velum 

recenset in inventario utensilium ecclesiae S. Catharinae, 

et quia librum fuit ab ipso Limongelli arbitrarie ac lucri 

causa scriptum ex antiquis et magni valoris chartis nunc 

deperditis ad confraternitatem pertinentibus; porro minime 

licet absque domini licentia copias librorum alicuius valo

ris redigere, atque si fiant ad proprietarium pertinent. 

Sodales tandem concludunt suas animadversiones, reco

lentes hodiernam quaestionem esse tribuendam culpae ca

nonici Limongelli, qui acquiescere noluit transactione quam 

nomine episcopi conciliare sacerdos quidam studuit. 

Haec quaestio tota consistit in aestimandis documentis 

hinc inde a partibus exhibitis ut aestimetur an magis pro

bata sit intentio can. Limongelli sibi asserentis proprieta

tem, aut confraternitatis contradicentis. Siquidem confra-
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ternitas non videtur habere aliquod inventarium de suis 
bonis patrimonialibus et utensilibus (si velum excipias) le
gitime ab Archiepiscopo recognitum ; quod equidem iidem 
facit in iudicio quousque in contrarium evidenter aliquid 
non pertinere demonstretur ei, cui suffragatur inventarium. 

Tandem relate ad statuam S. Agnetis pia Unio Filia
rum Mariae negare non videtur eidem alias 264,25 libel
las solvere debere, sed tamen domina statuae esse conten
dit, eo quod ipsa pia Unio deliberavit hanc sibi statuam 
comparare ut magis suae coelestis patronae cultum promo
veret. 

Unde haec ultima quaestio sub eo aspectu proponitur, 
ut decernatur an canonicus Limongelli sit statuae dominus 
vel potius dumtaxat ius habeat ad sibi repetendas expen
sas quas, nomine piae Unionis, in emenda sfatua fecit. 

Sint igitur 

Dubia 

I. An sententia, Archiepiscopi diei 8 ianuarii 1902 sit 
confirmanda vel infirmanda in casui 

II. An statua S. Agnetis V. et M. sit restituenda sa
cerdoti Limongelli seu potius eidem sit restituenda summa, 
pro emenda statua, impensa in casu. 

Resolutio 

Emi Patres haec dederunt responsa: 
Ad I u m Sententiam esse confirmandam iuxta modum et 

ad mentem. 
Ad I I u m Negative ad primam partem; affirmative ad 

secundam. 
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RESCRIPTUM. Vicarii Parochorum sunt natura sua amovibiles. 

Eme et Rme Domine mi Obsme, 

Vehementer obstupui de interpretatione quam in quodam 
opusculo datam inveni litteris, de mandato SSmi D. N., ab in
frascripto S. huius Congregationis Secretario conscriptis pa
trono sacerdotis N. N. Harum litterarum duplex est pars. In 
prima nunciatur Sanctitatem Suam, attentis omnibus, censuisse 
non expedire causam huius sacerdotis in generalibus comtiis 
S. Congr. disceptari. In altera asseritur, attenta factorum serie, 
et habita ratione de iis quae Eminentia Vestra retulit, bono no
mini et honori huius sacerdotis nullum allatum fuisse detri
mentum. Iamvero ex denegato a Sanctitate Sua novo causae 
examine, confirmata evasit resolutio S. huius Congregationis, 
quae semel et iterum admittere noluit querelam sacerdotis 
huius contra Ordinarium ob translationem ab una ad aliam 
paroeciam, pro munere vicarii exercendo, atque hoc ipso ra
tam habuit archiepiscopalis curiae Parisiensis dispositionem. 
Quae, etsi dicto sacerdoti adversa, iustam esse et canonicis 
legibus consonam in dubium revocari non licet, cum vicarii 
seu coadiutores parochiales natura sua amovibiles sint; et ne
dum ex culpa et ex causis disciplinaribus, sed etiam pro op
portunitate et maiori Ecclesiae bono, iudicio Ordinarii sui, in 
Gallia praesertim, de uno in alium locum transferri possint, 
quin querelam de iniuria aut de damnis movere queant. Quod 
quidem in casu sacerdos N. N. eo minus fieri licebat, quia 
ex ipsa eius confessione constat disciplinarem causam ad re
motionem seu translationem non defuisse. Pervicacia enim 
eius in exigenda cuiusdam confratris sui condemnatione, et re-
luctantia quiescendi iudicio Ordinarii sui, ordini et ecclesiasticae 
disciplinae sin minus adversabatur, et aliqua coercitione digna 
erat. Verum quia error in agendo et aliquis excessus in modis 
praesertim si ex iustitiae zelo, utique intempestivo, proveniat, 
non dehonestat hominem, et cum aliunde de moribus et hone
sta vita huius sacerdotis Eminentia Vestra bonum praeberet 
testimonium, ideo in dictis litteris addita sunt verba quae sac. 
N. N. laudi et honori utique sunt, sed in curiae archiepiscopa
lis Parisiensis condemnationem non possunt ullo pacto verti. 
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Etenim ideo sunt addita quia, cum in suis instantiis sac. N.N. 
praetenderet honorem sibi in translatione laesum, iudicatum 
est iis verbis et favorabili S. Sedis testimonio praecipuam 
querelarum causam auferri. Verum cum dolore nunc video 
hnnc sacerdotem mala pro bonis rependere, suo sensu abre-
ptum cum scandalo conari quae in bonum finem sunt scripta 
in aliorum perniciem torquere, et ad viam declinare quae in 
ruinam ducit. Quapropter rogo E. V. ut de his omnibus gravi
ter moneat hunc sacerdotem, et pro ea qua pollet paterna cha
ritate et patientia, satagat ad saniores sensus eumdem redu
cere. 

Faxit autem Deus ut haec paterna monita audiat sac. N. N. 
et caveat ne in his calamitatibus temporum sibi et Ecclesiae 
causa sit novi mali et doloris. 

Et manus eiusdem E. V. humillime deosculor. 

Romae 9 Iunii 1903. 

VINCENTIUS Card. VANNUTELLI, Praefectus. 

L. * S. 
f B. CAVICCHIONI, Arch. Nazian.,, Secretarius. 

Emo Cardinali Archiepiscopo Parisien. 
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HISPANIARUM 

INDULTUM omittendi incisum «et catpivos christianos....» in Collecta «Et famu
los tuos.... » Hispaniae largitur. 

Per Decretum Sacrorum Rituum Congregationis Provinciae 
Ecclesiasticae S. Iacobi de Chile 19 iulii 1873 fe. re. Pius Pa
pa IX concessit ditioni Chilensi ut in Collecta « Et famulos 
tuos » omittatur incisum « et captivos christianos qui in Sara
cenorum potestate detinentur, tua misericordia liberare ». Nunc 
eisdem de causis Emus et Rmus Dnus Cardinalis Iosephus Mar
tin de Herrera Archiepiscopus Compostellanus cum aliis Ar
chiepiscopis Hispanis Sanctissimum Dominum Nostrum Leonem 
Papam XIII supplicibus votis deprecatus est, ut praefatum In
dultum ad totam ditionem Hispanam extendatur. Sanctitas por
ro Sua, referente infrascripto Cardinali Sacrae Rituum Congre
gationis Praefecto, attentis peculiaribus adiunctis, petitam ex
tensionem memorati Indulti pro universa ditione Hispana con
cedere dignata est. Contrariis non obstantibus quibuscumque. 

Die 19 augusti 1902. 

D. CARD. FERRATA, Praefectus 

L. * S. 
f D. PANICI, Archiep. Laodicen., Secret. 

RESCRIPTUM. Regulares habentes proprium calendarium non tenentur ad Officia 
loci quo degunt. 

R. P. Eulogius Villafranca, Presbyter Cong. Missionariorum 
Filiorum Immaculati Cordis B. M. V. et Calendarii ordinator, 
de consensu sui Rmi P. Superioris Generalis sequentia dubia 
Sacrae Rituum Congregationi pro opportuna solutione humillime 
subiecit, nimirum: 

I. An Alumni dictae Congregationis post recentissimam Ca
lendarii proprii concessionem teneantur, exceptis Festis Titula-
larium, Patronorum et Dedicationis Ecclesiae Cathedralis, ad 
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Officia et Missas alicui Regno vel Dioecesi concessa cum clau
sula praeceptiva pro universo Clero saeculari et regulari? 

II. Quum ex documentis scriptis non constet quinam sit 
Titularis Ecclesiae coenobio adnexae et in loco Sancti Dominici 
nuncupato erectae, quam nomine S. Francisci Ass. fideles so
lent appellare; quumque in altari tum Beata Maria Virgo de 
Angelis vocata, tum S. Franciscus in actu impressionis Sacra
rum Stigmatum repraesentetur: quaeritur quinam sit Titularis 
Ecclesiae? 

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Se
cretarii, exquisito etiam voto Commissionis Liturgicae, rescri
bendum censuit: 

Ad I. Negative et ad mentem. Mens autem est regulares 
non teneri ad Officia loci quo degunt nisi quatenus eiusdem 
loci Calendario utantur (1). 

Ad II. In casu habeantur uti Contitulares aeque principa
les B. Maria Virgo de Angelis et S. Franciscus Assisiensis. 

Atque ita rescripsit. Die 6 Decembris 1902. 

D. CARD. FERRATA, Praefectus. 

L. * S. 
D. PANICI, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

(1) Regula generalis est: Regulares non teneri ad Officia loci quo degunt, 

nisi quatenus eiusdem loci calendario utantur. Hinc rescriptum diei 8 Maii 1905 

pro Societate Missionariorum S. Ioseph in America latina quoad festum S. Thu-

ribii duplicis 2.ae classis est decretum particulare : Cfr. Acta S. Sedis, vol. X X X V 

pag. 738. Idem dicendum videtur de alio decreto diei 20 Martii 1683 pro Religiosis 

Ordinis minoris de Observantia: nam dubio « An possint et debeant (Religiosi Ord. 

min. de Observantia) recitare officia ad petitionem Regum et Principum recitari 

concessa in aliquibus regnis, provinciis, ditionibus etc. a toto clero tam Saecu

lari quam Regulari in diebus fixis ex. gr. de B. M. V. de Monte Carmelo die 16 

Iulii, de S. Rosa Virgine Limana die 30 Augusti, de R. Ferdinando Rege Cas te 1-

lae die 30 Maii, et aliis in Regnis Hispaniarum, et sic de similibus in aliis ditio

nibus ? ». 

Responsum fuit: «affirmative, ubi concessio extenditur etiam ad Regulares ». 
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ORDINIS PRAEDICATORUM 

Coenobio Lyrano conceditur Missa solemnis de S. Apollonia. 

In ecclesia coenobii Lyrani Ordinis Praedicatorum, siti in
tra fines Mechliniensis Archidioeceseos, summopere colitur a 
Christifidelibus sancta virgo et martyr Apollonia, cuius dies na
talis est nona februarii iuxta Martyrologium Romanum. Quum 
vero in Breviario ipsiusmet Ordinis de eadem sancta virgine et 
martyre nonnisi memoria fiat eâ die, qua beati Bernardi Scam-
maca confessoris agitur Officium duplex; hodiernus Pater Prior 
memorati coenobii Sanctissimum Dominum nostrum Leonem 
Papam XIII, humillimis precibus rogavit, ut unica Missa so
lemnis more votivo de S. Apollonia cantari valeat die nona fe
bruarii. 

Sacra porro Rituum Congregatio, utendo facultatibus sibi 
specialiter ab eodem Sanctissimo Domino nostro tributis, atten
to commendationis officio Rmi Procuratoris Generalis memo
rati Ordinis, benigne precibus annuit: dummodo non occurrat 
Dominica privilegiata, vel Feria IV Cinerum, neque omittatur 
Missa Conventualis Officio diei respondens: servatis Rubricis. 

Die 2 martii 1903. 

S. CARD. C R E T O N I , Praefectus. 
L. % t S. 

f D. PANICI, Archiep. Laodicen., Secret. 

I A C E N . 

RESCRIPTUM circa Missas de Requie. 
Hodiernus Magister Caeremoniarum Ecclesiae Cathedralis 

Iacensis, in Hispania, de sui' Rmi Domini Episcopi consensu 
atque mandato, Sacrae Rituum Congregationi ea quae sequun
tur humillime exposuit, nimirum: 

In nonnullis Iacensis Dioeceseos paroeciis invaluit consue
tudo, quae est immemorialis, qua in exequiis Defunctorum, Of
ficio persoluto, tres Missae celebrantur quarum duae primae 
de Sancto et sine Ministris in ritu duplici, vel de Requie, ritu 
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CONGREGATIONIS MISSIONIS 

DECRETUM quo festum Patrocinii S. Vincentii a Paulo Congregationibus Missionis 
et Puellarum Caritatis recolendum conceditur. 

Quo magis cultus et pietas in sanctum Vincentium a Paulo 
Congregationis Missionis et Puellarum a Caritate Parentem et 
Fundatorem, necnon omnium Societatum Caritatis peculiarem 
Patronum, foveatur et promoveatur, Rmus D.Antonius Fiat, prae
fatae Congr. Superior Generalis, a SSmo Dno nostro Pio Papa X 

(1) En citatum decretum ad X I : In die depositionis aliquorum defunctorum, 

cantato officio et Missa de Requiem praesente cadavere, mos invaluit in aliquibus 

Ecclesiis huius dioecesis, quod etiam in duplicibus minoribus et etiam aliquando 

maioribus, adhuc praesente cadavere, cantenlur iterum duo vel tres Nocturni de

functorum atque totidem missae de Requiem ; ita ut una eademque die celebren

tur Officium et Missa de die obitus, de die tertia, septima et trigesima a deposi

tione defuncti. Quaeritur: An talis consuetudo liceat in diebus duplicibus minori

bus vel maioribus, adhuc praesente cadavere; vel sit tollenda utpote contraria plu

ribus Decretis Sacrae Rituum Congregationis? 

R. Ad X I : «Tolerandam, quoad Officium defunctorum; tollendam, quoad Missas; 

quae unica esse debet, iuxta Decreta alias edita ». 

permittente, tertia vero ut vere exequialis de die obitus et cum 
Ministris successive cani solet a Sacerdotibus funeri assistenti
bus. Hinc quaeritur: Utrum, virtute privilegii eidem Dioecesi 
Iacensi concessi in qualibet hebdomada duas Missas de Requie 
canendi, praedictae duae Missae primae eodem die exequiarum 
in eadem Ecclesia et in eodem Altari absque Ministris cele
bratae cum cantu post Officium Defunctorum, permitti possit 
ut sint de Requie in Duplicibus minoribus et maioribus tantum 
iuxta Decretum N. 3472 Tarantasien. 18 Decembris 1878? 

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Se
cretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae, reque mature 
perpensa, rescribendum censuit: 

« Detur Decretum N. 29 Í5 Tuden. 23 Maii 1846 ad XI» (1). 

Atque ita rescripsit, die 2 septembris 1903. 

S. CARD. CRETONI, Praefectus 
L. * S. 

f D. PANICI, Archiep. Laodicen., Secret. 
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DIARIUM 

Feria tertia, die 10 Novembris anno 1903, habita fuit in 
Palatio Apostolico Vaticano Congregatio Sacrorum Rituum 
Ordinaria-Rotalis, in qua infrascriptae Causae relatae sunt, 
nimirum : 

1, Neapolitana - Beatificationis et Canonizationis'Ven. Servi Dei 
P. Modestini a Iesu et Maria, sacerdotis professi Ordinis 

supplex efflagitant, ut in Ecclesiis et Cappellis Congregationis 
Missionis et Puellarum Caritatis festum peragi valeat de Patro
cinio S. Vincentii a Paulo, die 20 Decembris quotannis reco
lendum, cum Officio et Missa propria, iuxta schema Apostoli
cae Sedis sanctioni demisse subiectum; prouti aliis Ordinibus 
seu Congregationibus simile festum de eorum sanctis Fundato
ribus concessum est. 

Huiusmodi vero Officium et Missam, quum de more Emus 
et Rmus Dominus Cardinalis Vincentius Vannutelli, Episcopus 
Praenestinus et Causae Ponens seu Relator, in Ordinario Sa
crorum Rituum Congregationis Coetu, subsignata die ad Vati
canum habito, proposuerit; Emi et Rmi Patres Sacris tuendis 
Ritibus praepositi, omnibus mature perpensis, auditoque R. P. 
D. Alexandro Verde, S. Fidei Promotore, rescribendum cen
suerunt: Pro gratia et ad Emum Ponentem eum Promotore 
Fidei. Die 1 Septembris 1903. 

Facta postmodum de his Sanctissimo eidem Domino nostro 
per subscriptum Sacrae Rituum Congregationis Secretarium 
relatione, Sanctitas Sua sententiam Sacrae ipsius Congregatio
nis ratam habuit; ac suprascriptum Officium cum Missa revi
sum atque emendatum approbare atque cum ipso Festum Pa
trocinii sancti Vincentii a Paulo die 20 Decembris sub ritu du
plici maiori, Ecclesiis et Oratoriis Congregationis Missionis et 
Puellarum Caritatis recolendum, concedere dignata est: serva
tis Rubricis. Contrariis non obstantibus quibuscumque. 

Die 7 iisdem mense et anno. 

M. CARD. MOCENNI 
L. * S. 

f DIOMEDES PANICI, Archiep. Laodicen., Secret. 
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Fratrum Minorum S. Francisci. - Super Dubio : « An con
stet de validitate Processuum tam Apostolica quam Ordi
naria Auctoritate constructorum, testes sint rite ac recte 
examinati, et iura producta legitime compulsata in casu 
et ad effectum de quo agitur?» - Coram Emo et Revmo 
D. Card. Vincentio Vannutelli, Ponente. 

2. Baionen. - Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei 
Michaelis Garicoïts, sacerdotis fundatoris Congregationis 
Presbyterorum SS. Cordis Iesu. -Super Dubio: «An con
stet de validitate et relevantia Processus, Apostolica aucto
ritate constructi, in curia Ecclesiastica Baionensi, super fama 
sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum in genere prae
fati Ven. Servi Dei, in casu et ad effectum de quo agitur? » -
Coram Emo et Revmo D. Card. Ferrata, Ponente. 

3. Aniden. - Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei 
Fratris Benildis e Congregatione Fratrum Scholarum Chri
stianarum. - Super Dubio: «An sententia lata per Rmum 
D. Iudicem a Revmo D. Episcopo Anicien. delegatum, su
per cultu praefato Ven. Servo Dei numquam exhibito, seu 
super obedientia praestita Decretis sa. me. Urbani Pp. VIII, 
sit confirmanda, in casu et ad effectum de quo agitur?» -
Coram Emo et Revmo D. Card. Ferrata, Ponente. 

4. Andegaven. - Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae 
Dei Ioannae Delanoue, institutricis Sororum a S. Anna 
Providentiae nuncupata rum. - Super Dubio: «An constet 
de validitate et relevantia Processus Apostolica Auctoritate 
constructi, in Curia Andegavensi, super fama sanctitatis 
vitae, virtutum et miraculorum in genere praefatae Ven. 
Servae Dei, in casu et ad effectum de quo agitur?» -
Coram Emo et Rmo D. Card. Mathieu, Ponente. 
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EX S. CONGREGATIONE INDULGENTIARUM 
ET SS. RELIQUIARUM 

Indulgentiarum, Privilegiorum, Indultorum Sodalibus tertii Ordinis saecularis S. Ma 
riae Virginis de Monte Carmelo concessorum. 

A. Tertiariis ex utroque sexu vere poenitentibus, confessis 
ac S. Communione refectis : 

Io Die ingressus in tertium Ordinem; 
2° Die quo primitus profitentur ; 
3° Semel in anno, die quo professionem renovaverint ; 
4° Quo die una simul ad concionem menstruam seu con

ferentiam conveniunt; 
5° Quoties potioris vitae studio per octo dies continuos 

statis animi meditationibus operam daturi vacaverint; 
6° Semel in mense ad libitum. 

B. Iisdem Tertiariis, si uti supra dispositi ad mentem Summi 
Pontificis oraverint : 

I. Bis in anno, Benedictionem nomine eiusdem Summi Pon
tificis accepturis; 

II. Sequentibus festis diebus, quibus Absolutionem Genera

lem acceperint : 

Io Nativitatis D. N. Iesu Christi ; 
2° Paschatis Resurrectionis; 
3° Pentecostes; 

(1) Lectores nostros monitos esse volumus hunc dumtaxat Indulgentiarum In

dicem, utrumque Ordinem Carmelitarum Antiquae nempe Observantiae ei Excalcea-